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Wychodzi 2 ro ~y w miesiqcu

P r o t o k ó ł
Kcm isji Likwidacyjnej Związku Polskich Zrzeszeń Emerytów Państwowych i W ojskowych spo

rządzony dnia 20 marca 1950 r. w obecność, wszystkich członków Komisji.

Prezes i wiceprezes omówili wvniki przeprowa
dzonych w dniu dzisiejszym konterencyj a miano
wicie:
a) w Państwowym Zakładzie Emerytalnym odno

śnie
1) przyspieszenia w j płacy zaopatrzeń tym w do

wom, które już przed kilkoma miesiącami 
przedłożyły wymagane dokumenty tj, me
tryki urodzenia i świadectwa lekarskie o nie
zdolności zarobkowej i mimo to me otrzy
mały dotycHczas emerytur a na ich prośby
0 zarząd zen i wypiaty nie otrzymują zgoła 
odpow iedzi;

2) zaKończema przerachowania emerytur i wy
płacania różnic za czas od 1 stycznia 1949, 
albowiem iscnieją emeryci, którzy do dnia 
dzisiejszego nie otrzymali ani przerachowań 
ani różnicy uposażeń,

3) spowodowania zakończenia postępowania we- 
ryfikacy jnego przynajmniej tycb osób na któ
rych me ciążą żaane zarzuty, gdyż byli eme 
rytam, już przea wybuchem wojny liitlei ow- 
sl lej, u niemców me pracowali, narodowości 
polskiej się me wyrzeka) a przeciwnie byli 
przez niemców prześiadow ar:, siedzieli w 
obozach koncentracyjnych, w  więzieniach, 
narażeni byli na najrozmaitsze szykany
1 prześladowania i musieli ślę kryć.

Cb} w. Naczelny Dyrektor stwierdził, że 
w 90% wypadkach ad 1) zawiń ły same wdr- 
wy, które mimo ogłoszeń w prasie nie przed
łoży ły  dokumentów we właściwym czasie. 
Starszym wdowom zdawało się, że skoro po
bierały już od szeregu lat zaopatrzenia, do
starczanie dokumentów ich nie dotyczy, tym
czasem Państwowy Zakład Emerytalny nie 
wie. ile która z nich liczy lat, gdyż w aktach 
emerytalnych ich metryk nie ma, a postano

wienia ustawy muszą być wykonane. Dopie
ro w ostatnim czasie, po wstrzymaniu wypła
ty zaopatrzeń z dniem 1 lutego br. zaczęły 
wdowy przedkładać swoje dokumenty uro
dzenia i zaraz w kilka dni później alaimują 
o wypłatę;

ad, 2) Jeżeli któryś z emerytów me 
otrzymał dotychczas przerachowania i uzu
pełnienia emerytury według nowegc zaszere 
gowauia, to przyczyną tego jest napewno 
brak danych o przebiegu jego służby, wsku
tek czego trzeba monitować i odczekiwac na 
nadesłanie odpowiednich dokumentów a1 bo 
akt znajdujących się u innych władz w celu 
ustalenia danych, potrzebnych do wymiaru 
emerytury.

ad. 31 Na przyspieszenie postępowania 
weryfikacyjnego P Z. E. nie ma żadnego 
wpływu, weryfikację opracowuje specjalna 
Komisja przy Prezydium Rady Ministrów. 
— Ob. Dyrektor przypuszcza, że ao Końca 
br. weryfikacja zostanie ukończona. 

Odnośnie przyspieszenia wypłaty uchwalonej 
5% podwyżki zaopatrzeń emerytalnych biak do tej 
pory ogłoszenia odnośnego rozporządzenia w Dzien
niku Ustaw, Skoro ono się pr jawi P. Z. E, przystą
pi natychmiast do wypłaty tej podwyżki,

W  C. R. Z. Z. stwierdzono, że do dr a dzisiej
szego nie powzięto żadnego postanowienia odnośnie 
stworzenia W ydziału, Emerytur i Rent, o  załat
wieniu tej sprawy nikt tam nie myśli, nie ma na to 
czasu; delegacij poradzono, by Związek prowadził 
nadal swoje agendy jak dotychczas, gdyż nie ma or
ganu, który przejąłby jego czynności a w szcze
gólności akcję charytatywną i samopomocową pro
wadzoną przez Związek.

Ze względu na powyższy stan rzeczy Komisja 
Likv,iaacyjra postanawia zwołać Zjazd Dulegutów
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do Poznania na dzień z j  kwietnia br. i z uw.agi na 
to, że Lkwidac'a jest dobrowolną, zaproponować 
Zjazdowi anulowanie uchwały o likwidacji Związku 
w celu umożliwienia prowadzenia dalsze, obrony 
praw przew.azianej statutem, zwłaszcza, że ucnwa- 
la o dobrowolnej likwidacji zapadła po zapewnie
niu, iż C. R. Z. Z. utworzy w swoim łonie W ydział 
Emerytur i Rent do kiórego powoła przedstawicieli 
Związku Emerytów Państwowych i W ojskowych, 
cc me zostało dotrzymane i że wskutek tego likwi
dacja nie może być przeprowadzona w terminie 
przewidzianym w  art. 39 prawa o stowarzyszeniach 
iDz. U, R. P. Nr 94/32 poz. 808).

Komisja Likwidacyjna uchwaliła wmeśc memo
riał do Ob. Ministra Skaibu o przyspioszeme w y 
płaty podwyżki uposażeń wypłaconej pracowni
kom czynnym co z uwag; na przepis art. 6 ustawy 
emerytalnej w inne było nastąpić od dnia 1 stycznia 
br. oraz do Ob. Prezydenta Rady Ministrów o za
rządzenie przyspieszenia prac Komisji W eryfika
cyjnej, a ponadto do Ministra Pracy i Opieki Spo
łecznej o  pomoc w uzyskiwaniu przydziałów i do 
Ministra Administracji Puolicznej o  uregulowanie 
emerytur dla emerytów samorządowych.

( — )  Łuszczyński 
( — )  Perkowicz ( — )  Gizella

Ruch organizacyjny emerytów w Polsce
Sprawozdanie Związku Emerytów Państwowych 

i Samcrząaowycn powiaiow bielskiego i bialskiego 
w Bieisku z aoroczne&o Walnego /.terania w dniu 

stycznia I9o0 r
/.teranie zagaił prezes Związku i złożył spra

wozdanie za roK ubiegły.
W sprawozdaniu wymienił prezes dwa ważne 

wydarzenia dla emerytów, wuow i sierót w roau 
uoiegiym, a mianowicie nową ustawę emerytalną 
z dnia 1 ii^ca 1944 r, i Z jazd Delegatów Polskich 
Zrzeszeń Emerytalnych, który odbył cię w War
szawie w dmu Z4 lipca 1949 r.

Umawiając nową ustawę emerytalną wskazał 
na jej znaczenie. —  Na przykłauacn wyjaśnił, dla
czego w roku 1949 tyiko 30% emerytów i w oów  
uzyskało poprawę swych uposażeń emerytalnych 
i pensji wdowich. Nawiązując do oświadczenia 
przedstawiciela Rządu na Zjeździe Delegatów P ol
skich Zrzeszeń Emerytalnych w Warszawie w dniu 
24 lipca 1949 r. zaznaczył, że dalsza część emery
tów doznawać będzie poprawy swego uposażenia 
stopniowo w ciągu następnych 5-ciu lat, począwszy 
od roku bieżącegc i to corocznie o 10% podstawo
wego uposażema funkcjonariuszów służby czynnej 
danej grupy, tak że w roku 1954 pobierać będą 
emeryci z pełną wysługą lat 35, równe uposażenie 
z funkcjonariuszami służby czynnej. Emeryci z 
mniejszą wysługą lat pobierać będą procentowo 
mniejsze uposażema, wdowy w każdym wypadku 
połowę uposażenie., jakie przysługiwało ich mężom.

Zarząd Związku uzyskał dla swych członków 
bony na m ęso i tłuszcz, bloczki na przejazdy tram
waj owe po 5 zł (zamiast normalnej opłaty po 15 
wzgl. 25 zł), zniżki do teatru w wysokości 50%, 
zniżki do kin, do Łaźni Miejskiej i do Kąpieliska 
Miejskiego. Dary Unrra spowodowały wskutek 
braku niezrozumienia trudnego zadania Komitetu, 
Który je rozprowadzał, dużo niezadowolenia i znie
chęcenia wśród członków Związku. Otrzymaliśmy 
43 płaszcze, 21 spodni płóciennych, 53 koszule try

kotowe i 38 par mocno zniszczonych i w przeważa
jącej części niezdatnych do użytku butów.

W uibiegłym toku odbyły się 1 Zwyczajne i 2 
Nadzwyczajne W aine Zebrania. Na N aozw ycza,- 
nych Zebraniach omawiano nową ustawę emerytal
ną oraz sprawy Spółdzielni Krawiecaiej, Spółdziel
ni Oszczędnościowo-Pożyczkowej i sprawę Kasy Pc- 
śmiertnej. Na utworzeme Spółdzielni Krawieckiej 
mimo zabiegów nie uzyskaliśmy zezwolenia, Spóh 
dzielnia Oszczędnościowo-Pożyczkowa nie rozwija 
się z powodu maiej liczby' udziałowców i braku go
tówki obrotowej. Kasa Pośmiertna liczy 314 czion- 
ków. Pośmieitne wypłaca się w Kwocie 10.000 zł.

W  końcu sprawozdania wspomniał prezes, że 
współpraca w Zarządzie Związku była zgodna i har
monijna. Zarząd Związku odbywał posiedzenia cc- 
najmmej raz na imesiąc. Dyżury członków Zarzą
du odbywały s. | w  każdą środę i sobotę od godz. 
16 oo  18tej.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej wykazało na 
dzień 31 grudnia 1949 r. dochody w roku 1949 w 
kwocie 170.796 zł, rozchody w kwocie 165.832 zł, 
zatem saldo w kwoc e 4.964 zł w  kasie związkowej. 
W Kasie Pośmiertnej wynosiły w roku 1949 docho
dy 104.133 zł, rozchody 76.961 zł, zatem saldo wy
nosi 27.172 zł.

Zebrani przyjęli sprawozdania prezesa i Komisij 
Rewizyjnej do wiadomości ' udz’ ehii absolutorium 
ustępującemu Zarządowi.

D o nowego Zarządu wybrano prezesa, dwóch 
wiceprezesów i 9 członków. D o Zarządu weszli 
przeważrle nowi członkowie.

W  wolnych wnioskach uchwalono zmianę poboru 
składek członkowskich oraz apelowano do Zebra
nych o liczniejsze zapisywanie się do K ęsy Pośmieit- 
nej oraz na udziałowców do Spółdzielni Pożyczko- 
wo-Oszczędnościowei a także do licznego abonowa- 
nia naszego czasopisma „E m ery .
O godz. 18tej przewodniczący solwował Zebranie.

Apel na czasie
Do Zrzeszeń emeryckich i wszystkich komórek 

organizacyjnych Emerytów Puństw., W ojsk., 
Samorz. i Wdów.

Niektóre Okręgowe Związki i podległe im Koła 
(Oddziały) wstrzymały od sierpnia 1949 r. odpro
wadzanie składek członkowskich na rzecz Związku 
Polskich Zrzeszeń Emerytów Państwowych i W oj
skowych.

Inne Oddziały odprowadziły wprawdzie dwuzłe- 
towe składki dla W arszawy do' swych Związków 
Okręgowych, lecz te ostatnie zatrzymały je u siebie 
bez odprowadzenia do właściwego miejsca przezna
czenia.

O tej trudnej do usprawiedliwienia sprawie do 
wiadujemy się z głosów w naszym organie „Eme 
ryt". Porusza ją Prezvdium Związku Zrzeszeń



poruszają poszczególne Kota, ooruszają pojedyncze 
zgorszone jednostki a docer ające znaczenie organ 
zacvine Zwązku.

Zapadają w tej sprawie ną W alnych Zgromadze
niach uchwały, domagające się przywrócenia nor
malnych stosunków organizacyjnej solidarności. —  
k+óra wst podstawowym warunkiem każdego Zrze
szenia.

Upoważniony analogiczną, uchwałą W alnego 
Zgrnm ?dzer'a Okręgowego Zw.ązku Emerytów Pań
stwowych, W ojskowych. Samorządowych i W dów  
w Tarnowie z dnia 19 lutegc hr . —  zwracam sie 
do Szanownych pp. Prezesów Zv lązków Okręgo
wych i oodległych Oddziałów emeryckich, jak rów
nież i do poszczególnych członków

z  gorącym apelem
o zrewidowanie zaistniałego stanowiska i spowodc 
wanis by:
1) wpłacone przez poszczególne Oddziały wi?gl, K o

ła składu, do przynależnych Związków Okręgo
wych a przeznaczone dla Związku Zrzeszeń w 
Warszawie —  nie były  w Okręgach przetrzymy
wane jako martwy „depozyt lecz odprowadza
ne do Związku Zrzeszeń w Warszawie na konto 
Nr P.K.O.I. —  54 327 jako właściwego miejsca 
przeznaczenia,

2) składki tych Oddziałów (Kół), które w  ogóle 
zaprzestały je uiszczać, —  odprowadzane b y ły  
nadal dawnym trybem przez Okręgi do W ar
szawy wzgle.ini 2 wprost do W arszawy przez 
Koła.
Apel ten je.it r-.a czasie i bardzo palący. Dla

czego7
W pracy Prezydium ^wią^ku Zrzeszeń nic się 

nie zmieni'0  Są ie same zapotrzebowania i wydat
ki na utrzymanie lckslu, biura telefonu, są te same 
podróże służbowe Poznań— Warszawa— Bystrzyca 
Górna— Kamień W ielki itd„ itd.

P ized Prezydium Związku stcją obecnie ważne 
zadania do spełń' mia :

1) W yjednanie u Decydujących Czynników Pań
stwowych regulacj1' naszych emerytur przez 
wypłatę kwot regulacyjnych w wysokości 
10% na rok 1950,

2) wyjednanie wypłaty 5%  podwyżki, przyzna
nej światu pracy od dnia 1 stycznia br. a 
przysługującej również i emerytom Państwo
wym na m ocy art. 6 znowelizowanej ustawy 
lipcowej 1949 roku.

4) W szczę te  prac dla uruchom' :ma stałego 
schroniska emeryckiego na naszym Podkar
paciu.

5) Przeprowadzenie niezaiatwionych dotąd in
nych naszych postulatów jak: wypłaty zale
głych wzgl. wyrównania emerytur z czasów 
okupacji niemieckiej, zwolnienia naszych 
dzieci od opłaty szkolnej i wielu innych, na 
oko drobnych, ale ze względu na powszech
ność zastosowania bardzo ważnych dla eme
ryta spraw żych wych.

Doceniamy w całej pełni wszelkie zabiegi Za
rządu Związku Zrzeszeń i osiągnięte przezeń wyniki. 
Świadomi j 2steśmy wszyscy, że obecną regulację 
emerytur i pozostawienie nas na opiece Państwa 
a me na opiece społecznej —- zawdzięczać mamy

tylko ; wiązkowi Zrzeszeń. Świadomi jesteśmy, źe 
głosy nasze na Nadzwyczajnym Zieździe Delegatów 
K ra5owvch w dniu 10 stycznia 1949 roku w W ar
szawie —  usłyszane i zrozumiane zostały przez De
cydujące Czynniki, skutkiem czego jedna trzecia 
cześć emerytów uzyskała już stosunkowo znaczna 
podwyżkę uposażeniową i wyrówname za szereg 
mi-esifccy w wysokości pc kilkadziesiąt tysięcy z ło 
tych itd. -•

Jeżeli dobrze było „W czoraj korzystać z pracy 
Prezydium Związku Zrzeszeń, —  jeżeli chcemy by 
..Dziś’ „Jutro" emeryci najniższych grup upose- 
żer :owych i o małej wysłudze lat —  a przede 
wszystkim wdowy i sieroty —  skorzystali również 
z przepisów ustawy liocowej, to dziś nie wolno nam 
pogrążać się we śme własnego egoizmu, chorobliwe5 
ambicji, —  nie wolno nam odmawiać moralnego i 
materialnego poparcia dla Prezydium Związku Zrze
szeń przez zaprzestanie odprowadzenia doń śmiesz
nie niskie' dwuzłoiowei składki miesięcznej!

Dlatego chciałbym, by apel i prośba zarazem nie 
przebrzmiały bez echa, chciałbym by obudzone su- 
miemc solidarności organizacyjnej a przede wszyst
kim własny interes szerokich, odhypnotyzowanych 
już i usamowolnionych rzesz emeryckich —  prze
konały mało uspołecznione i uparte jednostki hyp- 
notyzujące, że nie czas pieścić róże we własnym 
ogródku, gdy płoną lasy społeczne, —  że czas na
tomiast najwyższy, by zrew.aować dotychczasowe 
zaściankowe stanowisko i przez moralne i material
ne poparcie umożliwić Prezydium Związku Zrzeszeń 
dalszą owocną pracę dla dobra ogółu emerytów, 
wyczekujących pomocy.

Niech mój apel oceniony bedzie jako konieczność 
chwili, niech mnie równocześnie usprawiedliwia, 
skoro na próżno czekałem, by w tej palącej sprawie 
godniejsi ode mnie głos zabrali.

Chciałbym, by głos mój skierowany w cztery róż
ne strony, —  m iły i zrozumiały znalazł oddźwięk 
i tam —  „gdzie na wawelskiej skale śpią wodzowie 
w czci i chwale," —  ,,gdzie asan się pogrążył we 
śnie" i tam —  gdz5e nad Odrą i Nysą ręka górnika 
czarne polskie dobywa diamenty, i tam —  gdzie 
poo turniami juhas i baca włodarstwo swo,e spra
wuje, i lam —  gdzie w  sinych falach Bałtyku ry
backa łódź się kołysze, pewną ręku Kaszuba pro
wadzona, i tam —  skad od nadbużański ' wschod
niej strony pierwsze zajaśniały zorze Odrodzonego 
Państwa.

,  Niech mi wolno będzie apel ten zakończyć aktu
alnymi słowami z „W esela" pi ewcy Wawelu, St. 
Wyspiańskiego w trawestacyjnej przeróbce Stani
sława Stwory:
„...N ic nie widzą, nic nie słyszą, Jakiś ich owionął czar...
, Asan", się pogrążył w e śnię, Zapomniał, oo by ło  wczora... 
Ze mu róg dał Wernyhora...
Nie wie, iże chłopstwa ćma Zewsząd się do izby ciśnie,
Z kosą w ręicu stoją w szyscy W śród piorunów i błyskawic. 
Tacy nasi, tacy bliscy, Jakby byli spod Racławic.....

Niech te mocne słowa porwą za sobą tych, co 
próbują żywiołowy nurt rzeki sk5erować pod prąd 
fali, niech pobudzą sennych i śpiących, bo dzień pra
cy się rozpoczął, ósma godzina wybiła!

Tarnów, dnia 19 marca 1950 r, 
Jan M adej
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Tabela Zaopatrzeń Emerytalnych funkcjonariuszów służby bezpieczeństwa (U. B., M O, i funkcjonariuszów Straży W ięziennej czynnych po wyzwoleniu).
Obowiązuje od dnia 1 stycznia 1949 r.

Upos. zas. Wysł. lat 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

grupa kwora % % 30 32 34 36 38 40 43 46 49 52 55 58 61 64 67

100 11.100 11.840 12.580 13.320 14.060 H.3I 0 15.910 17 020 18.130 19.240 20.350 21.460 22.570 23.680 24.790
1 37.000 50 5.550 5.920 6.290 6.660 7.030 7.4U0 7.955 8.510 9.065 9.620 10.175 10.730 11.285 11.840 12.395

25 2.775 2.960 3.145 3.330 ’ 3.515 3.700 3.977,5 4.255 4.532,5 4 810 5.087,5 5 365 5.642,5 5.920 6 197,5
100 10.200 10,880 11.560 12.240 12.920 13.600 14.620 15.640 16.660 17.680 18,700 19.720 20.740 21 760 22.780

II 34 000 50 5.100 5.440 5.780 6.120 6.460 900 7.310 7.820 8.330 8.840 9.350 9.860 10.370 10.880 11.390
25 2 550 2.720 2.890 3.060 3.230 3.400 3.655 3,910 44 65 4.420 4.675 4 930 5.185 5.440 5.695

100 7.800 8.320 8.840 9.360 9.880 10 400 11,180 11.960 12.740 13.520 14 300 15,080 15.860 16.640 17.420
III 26.000 50 3.900 4.160 4.420 4.680 4.940 5.200 5.59C 5.980 6.370 6.760 7.150 7.540 7.930 8.320 8710

25 1.950 2.080 2.210 2.340 ! 2.470 2.600 2.795 2.990 3.185 3.380 3.575 3.770 3 965 4 160 4.355
100 6,450 6.880 7 310 7.740 8.170. r 600 9.245 ' 9.890 10.535 11.180 11 825 12 470 13.115 13.760 14.405

IV 21 500 50 3.225 3.440 3.655 3.870 4.085 4.300 4.622,5 4 945 5.267,5 5.590 5 9.12,5 6.235 6.557,5 6.880 7.202,5
25 1.612,5 1.720 1.827,5 1.935 2.042,5 2.p- 2.311 25 2.472,5 2.633,75 2.795 2.956,25 3.117,5 3.278,75 3 440 3.601,25

100 5.580 5.952 6.324 6.696 7.068 7,440 7.998 8.556 9.114 9.672 10.230 10 783 11.346 11.904 12.462
V 18.600 50 2,790 2.976 3.162 3 348 3.534 3.720. 3.99S 4.278 4.557 4.836 5.115 5.394 5.673 5.952 6.231

25 1 395 1.488 1.581 1.674 1 767 1.860 1.999 5 2.139 2,278,5 2.418 2,557,5 2.697 2.836,5 2.976 3.115,5
100 4.950 5.280 5.610 5.940 6.270 6.600 7.09.5 7.590 8.085 8 580 9.075 9. 570 10 065 10.560 11 055

VI 16.500 50 2.475 2.640 2.805 2.970 3.135 3.300 3.547,5 3.795 4.042,5 4.290 4.537,5 4.785 5.032,5 5 280 5.527,5
25 1.237,5 1.320 1.402,5 1.485 1.567,5 1.650 1.773,75 1.897,5 2.021,25 2.145 2 268,75 2 392,5 2.516,25 2.640 2.763,75

100 4,650 4.960 5.270 5.580 5.890 6.200 6.665 7.130 7.595 8.060 8.525 8.990 9.455 9.920 10.385
VII 15.500 50 2.325 2.480 2.635 2 790 2.945 3.1°0 3.332,5 3.565 3.797,5 4.030 4.262,5 4.495 4.727,5 4 960 5.192,5

25 1.162,5 1.240 1.317,5 1..395 1.472,5 1.550 1.666,25 1.782,5 1.898,75 2.015 2.131,25 2 24" 5 2 363,75 2.480 2.596,25
100 4 350 4.640 4.930 5 220 5.510 5.800 6.235 6.670 7.105 7.540 7.975 8.410 8.845 9.280 9.715

VIII 14 500 50 2.175 2.320 2.465 2.610 2.755 2.900 3 117,5 3.335 3 552,5 3.770 3 987,5 4.205 4.422,5 4.640 4.857,5
25 1.087,5 1.160 1.232 5 1.305 1.377,5 1.450 1.558,75 1.667.5 1.776,25 1.885 1.993,75 2.102,5 2211,25 2.320 2 428,75

100 3.900' 4.160 4.420 4.680 4,940 c -200 5.590 *5.980 6.370 6.760 7.150 7 540 7.930 8 320 8.710
IX 13.000 50 1.950 2,080 2 210 2.340 2.470 2.600 2.795 2.990 3.185 3.380 3 575 3 770 3.965 4.160 4.355

25 975 1 040 I 105 1.170 1.235 1.300 1.397,5 J .495 1.592 5 i 1.690 1.787,5 1.885 1.982,5 2.080 2.177,5
100 3.600 3.840 4 080 4.320 4,560 4.800 5.160 5.520 5 880 6.240 6,600 6.960 7.320 7 680 8.040

X 12 000 50 1.800 1.920 2.040 2.160 2.280 2.400 2.580 2.760 2.940 3.120 3.300 3 480 3.660 3.840 4.020
25 900 960 1.020 • 1.080 1.140 MO 1.290 1.380 1.470 1.560 1.650 1.740 1.830 1.920 2.010

* 100 3.450 3.680 3.910 4.140 4 370 4,600 4.945 5.290 5 635 5.980 6 325 6.670 7.055 7.360 7.705
XI 11.500 50 1.725 1.840 1.955 2.070 2.185 2.300 2 472,5 2 645 2.817,5 2.990 3,162,5 3.335 3 527,5 3.680 3 852,5

25 862,5 920 977,5 1.035 1.092,5 1.150 1.236.25 1.322 5 1.408.75 1.495 1.581,25 1.667,5 1.763,35 1.840 1.926,25
100 3.300 3.520 3.740 3.960 4.180 4.400 4.730 5.060 5.390 5.720 6 050 6 380 6.710 7.040 7.370

XII 11.000 50 1.650 1.760 1,870 1.980 2.090 2.200 2.365 2 530 2 695 2.860 3.025 3 190 3.355 3.520 3.685
25 825 880 935 990 1.045 ifioo 1.182 5 1 265 1.347 5 1.430 1.512,5 1.595 1.677,5 1 760 1.842,5

Upos. zas. Wysl. lat 25 26 27 28 29 ■ 3 0, 31 32 33 ' 34 35

grupa kwota % % 70 73 76 79 82 85____ 88 91 94 97 100

100 25.900 27.010 28.120 29.230 30 340 31.450 32.560 1 33.670 34.780 1 35 890 37.000
O
•sO

I 37.000 50 12.950 13.505 14.060 14.615 15.170 15.721 16.280 16.835 17.390 17 945 18 500 wCLI
25 6.475 6.752 5 7.030 7.307 5 7.585 7 »ó2,5 8 140 8 417,5 8.695 8.972,5 9.250 J-<O)

100 23 800 24.820 25 840 25.860 27 880 28.9®° 29.920 30.940 31.960 32.980 34.000 NCO
II 34 000 50 11.900 12 410 12.920 13 430 13.940 14,450 14.960 15.470 15.980 16.490 17 000 cdN

25 5.950 6.205 6.460 6.715 6.970 7.225 7.480 7 735 7 990 8.245 8.500 <d
100 18.200 16.980 19.760 20.540 21.320 22 1°° 22.880 23 66C 24.440 25.220 26.000 c  1

III 26.000 50 9.100 9 490 9.880 10 270 10.660 11.050 11.440 11.830 12.220 12.610 13.000 Ol•N
25 4 550 4.745 4 940 5.135 5.330 >.525 5.720 5915 6.110 6.305 6 500 cdw

100 15.050 15.695 16.340 16.985 17.630 18.275 18 920 ly.565 20 210 20.855 21.500 ó
(X

IV 21 500 50 7.525 7.847,5 8.170 8.492,5 8.815 9.137,5 9.460 9.782,5 10.105 10.427,5 10.750 3
25 3 762,5 3 923,75 4 085 4.246,25 4 407,5 4 568,75 4.730 4.891 25 5.052,5 5.213,75 5 375

100 13.020 13 578 14.136 14 694 15.252 16.368 16.926 17.484 18.042 18.600
V 18.600 50 6.510 6.789 7.068 7.347 7.626 7.905i . 8.184 8 463 8.742 9.021 9.300 5  1

25 3.255 3.394,5 3.534 3.673,5 3.813 3 ®?I5 4 092 4.231,5 4.371 4,510,5 4.650 CD
100 11.550 12 045 12.540 13 035 13.533 14.026 14.520 15.015 15.510 16,005 16 500 S

VI 16.500 50 5.775 6.022,5 6 270 6.517,5 6 765 7.012,5 7 260 7.501,5 7 755 8 002,5 8.250 T3ĆJ
25 2.887,5 3,011,25 3.135 3.258,75 3.382,5 3,S0R,25 3.630 3.753,75 3.877,5 4.001 25 4.125 Ń

100 10 850 11.315 11.780 12.245 12.710 13'4« 13.640 14.105 14.570 15.035 15 500 Ł0 •
VII 15.500 50 5.425 5.657,5 5 890 6.122 5 6 355 6.587,5 6.820 7.352,5 7.285 7 517,5 7.750 CD

25 2.712,5 2 828,75 2.945 3 061,25 3.177,5 3,203,75.ar 3.410 3 526,25 3.642 5 3.758,75 3.875 E <8
100 10.150 10.585 U 020 11.455 11.890 12.323

6 162.5
12 760 13.195 13.630 14.065 14.500

VIII 14 500 50 5.075 5.292,5 5.510 5.727,5 1 5.945 6.380 6.597,5 6.815 7.032,5 7 250
25 2.537,5 2 646,25 2.755 2 863 75 2.972,5 3.001,25 3.190 3.298 75 3.407,5 3 516,25 3.625 > .R

100 9.100 9.490 9 880 10.270 10 660 11.050 11.440 11.833 12.220 12.610 13.000 k—1 CD
X ‘SIX 13.000 50 4.550 4,745 4.940 5.135 5.330 5.525

2.762,5
5.720 5 915 6.110 6.305 6 500

25 2.275 2.372,5 2.470 2.56’’ 5 2.655 2,860 2.957,5 3 055 3.152,5 3.250
100 8.400 8.760 9 120 9.480 9 840 10.20° 10.560 10.920 11.280 11.640 12.000 5 p

X 12 0O0 50 4.200 4 380 4.560 4 740 4.920
2.55°
m4.88r.5 
2 443,75 
9,560 
4.676 
2.337 5

5 280 5.460 5.640 5.820 6.000 0
25 2.100 2.190 2.280 2.370 2.460 2.640 2.730 2 820 2.910 3 U00 • • a

100 8.050 8.395 8.740 9.085 9.430 10.120 10.465 10 810 11 155 11.500 <  g
XI 11.500 50 4.025 4 197 5 4.370 4 542,5 4.715 5.06C 5 232,5 5.405 5.577 5 5.750 O “

25 2.012,5 2.098.75 2.185 2.27' 25 2357,5 2.530 2.616,25 2.702,5 2.788,75 2.875 0<  Ty
100 7.700 8.030 8.360 8.690 9.020 9.680 10.010 10 340 10.670 11.000 >  F

XII 11 000 50 3.850 4.015 4.180 4.345 4.510 4.840 5.005 5.170 5.335 5.500 S  *w
25 1 925 2.007,5 2 090 2.172 5 2 255 2 420 2.502,5 2.585 2.667,5 •2.750 d  £



Schronisko w Ko mieniu Wielkim

Zapadające słońce w ieńczy złotym  promieniem 
wierzchołki drzew starego parku. Rzadkie okazy 
buków wystrzelające z jednego gniazda czterema 
lub pięciom a potężnymi pniami na kilkadziesiąt 
m etrów w  górę, pokaleczonym i monogramami 
osobników najrozmaitszych narodowości i w  roz
maitych językach, potwierdzającymi przysłowie 
„imię głupie na każdym słupie", przyglądają się 
swoim koronom  w  lustrze w ody. W iewiórki śmi
gają po  drzewach drogą powietrzną, skacząc z ga
łęzi na gałąź wyłuskując buczynę i nasiona z szy
szek świerkowych. Ponad wierzchołkam i w ielo
w iekow ych dębów  kwilą jastrzębie szybując 
w  krąg, snać obserwują zdobycz. M oże wabią ich 
odgłosy dzikich kaczek nawołujących z sitowia al
bo hasające po bujnej trawie zające. Czapla stoi 
na jednej nodze przy brzegu jeziora, udając nie
boszczkę z przymkniętymi na pozór oczami, k tó 
rymi śledzi uważnie przybliżające się rybki, biada 
nieostrożnej, która się zbliży. —  Całymi kępami 
wykłuwają się z ziemi zwinięte listki konwalii, k tó 
rych w  parku jest zatrzęsienie. Starczyłoby ich 
na całowagonowy w yw óz, gdyby by ł ktoś, kto za
jąłby się ich codziennym zbiorem  i wysyłką. O d
biorców jest dość i to dobrze plącących. —  Nie
stety, pensjonariusze nasi nie mają do tego żadnej 
chęci, są zupełnie nie aktywni.

Tragedia człow ieka nie tkwi w  tym, że się sta
rzeje, ale w  tym, że odczuwa starość jako nieszczę
ście, któremu zaradzić nie umie i nie chce się z nią 
Dogodzić. Zamiast nie m yśleć o niej, zająć się ja
kąkolwiek pracą, obojętnie fizyczną czy  um ysło
wą, biada z dnia na dzień nad zbliżającym się kre
sem życia, nie umiejąc sobie w yobrazić w  jaki spo
sób ono się skończy.

W yrzeczenie się poryw ów  i przeżyć, które by
ły radością lat̂  młodych i dojrzałych nikomu łatwo 
me przychodzi. Są jednak ludzie, którzy umieią 
pogodzić się z losem, nie przejmują się zbytnio lub 
w cale tym, jak i kiedy kostucha ich zagarnie pra
cują i starają się skończyć to, c o  jeszcze do zrobie

nia pozostało, by nic życiu nie pozostać dłużnym. 
—  Umieli oni wykreślić sobie ideały i cele, szli 
śmiało naprzód nie zważając na przeciwności, 
umieli je przezwyciężać.

Ktoś powiedział, że jest wielkie podobieństwo 
m iędzy emerytem a starą panną, oboje czekają na 
pierwszego, on na pensję, ona na męża. —- Są jed
nak tacy, którzy czekają mrukliwie i niechętnie, 
wszystko ich irytuje i drażni a najbardziej m łodość 
i w erw a innych. Nie można twierdzić, by było to 
mądre. —  W żadnym wypadku nie w olno poddać 
się rozpaczy, załamać się, albowiem wartość czło
wieka ocenia się tylko wówczas, gdy nie pozwala 
na to by  przerosły go przeciwności i igraszki losu. 
Najpiękniejszymi, co życiu człow ieka nadaje naj
wyższą wartość, jest jego siła wewnętrzna, w ięk
sza niż wszystko, co na niego spada.

Trudno zrozum ieć tych osamotnionych starców 
i staruszki, którzy w iedząc o istnieniu schronisk 
em eryckich poniewierają się i w loką swoje nędz
ne dnie po  brukach miejskich1 ulic, nie skosztow aw 
szy ani razu wiejskiego, spokojnego życia.

Nasi staruszkowie i staruszki nie myślą o tym, 
że mogą znaleźć wygodne pomieszczenie w  Schro
nisku, —  Odpowiadamy na setki zapytań, dajemy 
dokładne informacje, ale ci, którzy się zgłaszają, 
jakkolwiek żyją w  psich warunkach w  mieście, 
wymagają w  Schronisku koniecznie osobnego, nie- 
krępującego apartamentu. Często zdarza się, że 
żyjące razem w  jednej izdebce w  mieście trzy oso 
by zgłaszające się razem do schroniska wymagają 
każda dla siebie oddzielnego pokoju z usługą, —  
j.ak w  „Bristolu", albo w  „Europejskim". Nie w ie
dzą o tym, że pensjonaty w czasow e dla pracowni
ków  m ieszczą przeciętnie po 4 a w  większych p o 
kojach i po 8 osób, że nawet w  Bristolu za drogie 
pieniądze trzeba spać wspólnie z 3 obcymi osobami.

Nie przebierajcie. Kochani moi, mamy jeszcze 
kilka miejsc wolnych w  Kamieniu i Bystrzycy. —  
Przyjęty zostanie ten, kto się prędzej zgłosi.

Zygmunt Gizella.



Izba Notarialna w  Poznaniu, ui, Św, Marcin z9 danego Koła. Poświadczenie to powinno zawie-
Poznań, dn, 17 marca 1950. rać, że petent jest członkiem Związku i nie posia

li. dz, 960/50 da dostatecznych środków materialnych do uisz-
Okrę^owy Związek Emerytów czcnia opłat —otariulnych
Państw. W dów  i Sierót Zaznaczam, że w  myśl prawa o notariacie nie

P o z n a ń  decyduje o uwzględnieniu wniosku dany notariusz
• ulica Młyńska 5 lecz Rada Notai alna, która p o  zbadaniu wniosku

W  odpowiedzi na pismo W asze donoszę uprze; ę^aczą notariusza do załatwienia określonej
ir.'z, że Izba Notarialna gotowa jest tak samo jak czynności bez pob mia wynagrodź
w Poznan u rówm eż j na prowincji umożliwić naj- R A D A  N O TARIALN A
biedniejszym członkom  Związku Emerytów uzy- (pieczątka; Rada Prezes:
skanie bezpłatnego załatwiania czynności notarial- Nota: lalna w  Poznaniu) (podpis nieczytelny)
nyab. Art. 34 prawa o notariacie wymaga tylko, --------------
aby strona stwierdziła swą niezamożność. Radzie Podając powyższe do w iadom ości naszym Ko- 
Notarialnej zupełnie wystarczy, gdy stron«. przed- łom zauważamy, że podania o bezpłatne uwierzy-
łoży przy wmosku do Izby Notar;alnej poświadczę- telrdarie odpisów i p cd iisów  kierować należy do
nie Okręgowego Związku Emerytów lub Zarządu odnośnej Izby Notarialne Redakcja.

.Listy z Kiajtt
Jarosław: Stosując się ao wezwania zamiesz

czonego w „Emerycie sk.acamy krótkie sprawo
zdanie o nasze" działalności:

Stan czionków naszego Związku wynosił z koń
cem roku 1949 520 osóo. Sian kasy 11.470,—  zł.

W roku sprawozdawczym odbyliśmy 16 posie
dzeń Zarządu i jedno zwyczajne Walne Zebranie. 
W yjednaliśmy 422 talonów na tekstylia i 520 kar
tek na mięso i tłuszcze, ulgi Kinowe i 88 sztuk da
rów UNiuKA, które rozaano pomiędzy najDiedniej- 
szycb członków. Pośmiertne wypłaca, nasz —wią
zek w wysokości po 5 tysięcy złotych.

Zielona Góra: Dma 26 lutego br. odbyło się u 
nas doroczne W alne Zebranie Członków w celu 
sprawozdania i wyboru nowego Zarządu. W alne 
Zebranie uchwaliło przelać fundusze Kasy Pośmiert
nej do Okręgowego Zv..ązku Emerytów w Poznaniu, 
którą to sprawę załatwić ma nowy Zarząd.

W alne Zebrane uchwaliło przekazać na odbu
dowę W arszawy kwotę 1.000,—  zł i na fundusz Pra
sowy Czasopisma „Emeryt" również 1.000,—  zł.

Do Zarządu wybrani zostali: ob. ob, Sołowiej 
Zygmunt jaao prezes i Korman Michał, Ziobrowski 
Józef, Iglińska Maria, Budzyna Franciszek i Pydo 
Józef jako członkowie Zarządu. Do Komisji Re
wizyjnej wybrano, ob. ob. Farfała Jana, Langiew - 
cza, Bilińskiego i Biskupską. Jake Delegatów na 
Z jazdy ob ob. Sołow ie;a i Kormana.

Olsztyn: Kuło nasze liczyło z końcem roku
1948 członków 50, z końcem roku 1949 członków 76. 
Saldo Kasowe w dniu 31 grudn a 1949 wynosiło 
5.506, — złotych.

Zarząd odbył w  r. 1949 15 posiedzeń i jedno 
W alne Zebranie, Otrzyman,mi na skutek wyjed 
nania przez Związea Zrzeszeń darami U N RRA ob
dziel’ iśmy 32 członków Kcła. Zarząd Miejski Mia
sta Olsztyna udzielił członkom naszym znizkowe 
bilety na Miejską Komunikację.

W ojnicz Koło nasze liczy obecnie 36 członków. 
Stan kasy w ynonł z końcem roku 1949 7.331,—  zł. 
Kasa Pośmiertna natomiast wykazała z końcem 
r. 1949 saldo w kwocie 7.390,—  zł.

Zarząd wystarał się dla członków o drzewo opa
łowe z Lasów Państwowych, o węgiel ze Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska" i bony na mięso.

Na Walnym Zebramu w dniu 5 marca br. wy
brano następujący z-arząd: Urewko oózei prezes, 
oraz ob. JJoktoiowa Maim, Mocarz Stanisław, M a
ćkowski Stanisław, członkowie Larzadu do Komisji 
Kewi^yjnej w eszi1 ob. oto. Jakubowski Józef, Micha
łek Jozef i HaDurowa Maria.

O pole: ilość Członkow naszegc Koła wynosda 
z końcem reku 1949 osób i96, stan kasy w tym dmu 
1,261,—  zł. Zarząd odbył 6 posiedzeń w ciągu rc- 
k .u , oraz uzyskał dla najuiedniejszycb członków i 
rozdzielił dary UNRKA, bony na mięso i tłuszcze, 
kupony na materiały tekstylne i zniżki d o  kin.

A rośno: Liczba czionków naszego Stowarzysze
nia wynosiła w aniu 31 grudnia 1949 osób 200, stan 
kasy 18.845,—  zł.

vV roku sprawozdawczym odbyto 2 W alne Ze 
brania i 7 posiedzeń Zarządu. Zarząd rozdzielił 
dary U NRRA i trłony na obuwie najbiedni :jszym 
członkom wyjednał obniżenie podatku od iokali dla 
swoicn członków, oraz udzielił członkom zapomóg, 
których ogólna suma wyniosła 19.505,—  zł.

Sr.ngiei: K oło Związku w Śmiglu miało w roku 
1949 —  33 członków. Zarząd odbył w tym roku 
12 posądzeń  i jedno Walne Zebranie. Dary U NRRA 
rozdzielono pomiędzy 10 najo.ećniej zych człon
ków. Stan kasy z końcem roku wynosił 1.519,—  zł.

W ąbrzeźno: W alne Zebranie Członków, które
odbyło się w dniu 19 lutego 1950 r. wybrało nastę
pujący Zarząd: prezes ob. M ałyszczvk Zofia, człon
kowie ob. ob. Osiński Piotr, Urbański Jan, Gantkow- 
ski Stanisław, K ołodziej Klara i Perliilska Elżbieta. 
Do Komisji Rewizyjnej wybrano: cb, ob. Stefana 
Zarębskiego, Nowicką W ładysławę i Niklewsaą Ste
fanię.

Jędrzejów : Liczba członków naszego stowarzy
szenia wynosiła z końcem grudnia 1949 osób 71, 
stan kasy 5.804,—  zł. W okresie sprawozdawczym 
odbyło się 6 posiedzeń Zarządu, oraz 2 W alne Że
brania. W reku sprawozdawczym założyliśm y kasę 
pośmiertną z funduszem zasobowym 11.000,—  zł 
przekazanym z kasy ogólnej Stowarzyszenia. Kasa 
Dośmiertna liczy 28 członków. W  roku 1949 mie
liśmy 1 wypadek śmierci członka ubezpieczonego 
w kasie którego rodzinie wypłaciliśmy 5.000.—  zł 
Stan kasy pośmiertnej wynosił w  dniu 31 grudnia 
1949 kwotę 10.650,—  zł.
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Ponieważ w roku sprawozdawczym zmarło 3 na
szych członków, z których dwaj nie byli ubezpie
czeni w kasie pośmieitnej, przekonali się nasi człon
kowie jakim bięaem jest z ich strony ociągaińe się 
od należenia do kasy.

Zarząa wyjecinai zniżki do kin, a dzięki przy
chylności Starostwa powiatowego otrzymali człon
kowi 2 przydział stały mięsa i tłuszczów.

Największą naszą bolączką jest brak lokalu, ale 
Zarząd Miejski idąc nam na rękę udziela w razie 
potrzeby sali posiedzeń na nasze zebrania.

Zbąszyń: Nasze ostatnie W alne Zebranie ,po 
przyjęcm  do wiadomości sprawozdania z  działał 
ności za rok 1949, złożonego przez sekretarza Stę
pę, tudzież sprawozdania Komisji Rewizyjnej, któ
ra stwierd" ła na dzień 31 grudnia 1949 saldo ka
sowe w wysokości 4.791,—  zł uchwaliło udzielić 
ustępującemu Zarządowi pokwitowania i wybrało 
Zarząd w następującym składzie: prezes oo. Leh
mann Michał, .członkowie Zarządu ob. ob. Jan 
Krysztofek, Kazimierz Stępa, troeiich  Stanisława, 
Gałęzewski Roman, Ilnicki Klemens i W itkowicz 
Michał.

KOMUNIKATY 
Okręg. Związku Emerytów Państw, w Poznaniu.'

Zapotrzebowanie na legi vmacje członkowskie 
należy kierować do Sekretariatu Okr, Związku 
Emerytów Państw, w  Poznaniu, ul. Młyńska 5 —  
przekazując należną kwotę na konto P. K. O. Nr 
V-1294/113.

Legitymacje wysyłamy tylko Związkom Eme
rytów a nie poszczególnym osobom. Cena za jed
ną legFymację wynosi 10 zł. plus portoria i koszty 
manipulacyjne. Przekazane na ten cel kwoty 
przez prenumeratorów na konto Nr V-945/113 za
rachowano na poczet abonamentu czasopisma 
Emeryt, gdyż Administrauja nie ma nic wspólnego 
z legitymacjami a na przelewy z kont nie ma czasu.

OD ADMINISTRACJI

Zawiadamiamy wszystkie Z w ’ązki Emerytów 
Państw, i prerum eratorów, że czeki P. K, O. Nr 
V-945/113 służą wyłącznie na przekazywanie pre
numeraty i funduszu prasowego.

r, ymczasem poszczególne Związki i prenumera
torzy przekazują na powyższe konto Emeryta za
miast na konto Związku V-1294/113 składki człon
kowskie, pośmiertne, fundusze, stypendialny, za
pomogi wy, na schroniska, na bibliotekę, na odbu
dowę W arszawy i Poznania, za legitymacje, co 
utrudma pracę i powoduje zamęt w  urzędowaniu.

Z chwilą ogłoszeń’a tego komunikatu przeka
zywane na konto V-945/113 inne należności poza 
prenumeratą i funduszem prasowym zarachowy- 
wać będziemy na prenumeratę.

Równocześnie zawiadamiamy, że czeków  P. K. 
O, 7-945-113 bezpłatnie wysyłać nie będziemy, 
cena jednego czeku wynosi 5 zł, którą to należność 
przy przesyła au prenumeraty należy dopłacić 
90 +  5 =  95 zł.

NADZWYCZAJNY ZJAZD 
DELEGATÓW ZRZESZFN EMERYTALNYCH 

należących do Związku Polskich Zrzeszeń Emery
tów Państwowych i Wojskowych, odbędzie się w 
Poznaniu w NIEDZiELĘ, DNIA 23 KWlETNlA  
1950 R, O GODZ. 10 w sali przy ul. Młyńskiej 5 
z następującym porządkiem dziennym;

1. Zagajenie,
2. Sprawozdanie Komisji Likwidacyjnej z do

tychczasowych czynności,
3. Dyskusja i powzięcie uchwał odnośnie spra

wozdania,
4. Wytyczne dalszego postępowania,
5. Wolne wnioski
6. Zamknięcie Zjazdu.
Delegaci, biorący udział w Zjezdz: e muszą wy

li azać się pisemnym upoważnieniem wysyłającego 
ich Zrzeszenia,

Zapotrzebowanie kwater i udział w wspólnym 
obiedzie należy zgłosić pod adresem „Związek 
Emerytów, Poznań, ul. Młyńska 5“ , najpóźniej do 
dnia 15 kwietnia br.

KOMISJA LIKWIDACYJNA  
(— ) Łuszczyński (— ) Peikowicz (— ) Gizeila.

KORESPONDENCJA ' 
ADMINISTRACJI EMERYTA:

P. Przyborowska, W rociaw : Na odcinku czeku z dnia
1. I. tor. zaznaczyła Pani, że wpłaca 270 żł na prenumeratę 
za II, III j IV kwartał tor., wotoec tego nie m ogia Paru otrzy
mać n u m e T ó w  z pierwszego kwartału, które d tak są w y
czerpane. ■

P. Zarzycki, Legnica: Przekazaną kw otę 150 zł na konto 
V-945 zarachowano na poczet prenumerat^ za czas od i-go 
VII., dc 30. XIł b r , do rocznej prenumeraty ma Pan aopia- 
c ić  30 z ł o t y c h ,  Do Kasy Pośmiertnej należy się wpisać w 
tamtejszym Związku, o Se tam nie istmeje, to 7 w ia ie l tamt. 
musi Pana przyjąć na członka, pobrać przypadającą należ
ność i przekazać do tutejszej Kasy Pośmiertnej na konto 
V I294/113,

P Burrztyński, Kraków: Na odcirku  czeka z dnia 29-go 
XII. 1949 t . podał Pan adres: W ieliczką, św. Sebastiana 26. 
Ponieważ zmienia Pan dosyć często m iejsce zamieszkania, 
w obec tego posyłaliśm y Panu czasopismo na Dodany na cze
ku adres. Za każdorazową zmianę adresu należy przeka
zyw ać 10 zł, co ogłosiliśm y w  numerze pierwszym z dnia 
1 stycznia 1950 r.

P. Inż, W ażny, Zabrze, B. Jarowa Sanok, P. Sopel, Roz
wadów: Przekazane kw oty za legitym acje członkowkie na 
klo.nto V-945/113 zaliczono na poczet prenumeraty Emeryta 

Powołując się na komunikat zawarty w  Nree 1-szym 
Emeryta z dnia 7. I. br. proś my o przekazanie zaległej opa- 
ty 10 zł -a zmianę a iresu: P Babak —  Mszana Dolna, P. 
Burnatowicz Br. — Świdnica Si., P Kowalczuk —  Lubliniec, 
p N ow icki W . —  Erzeg n/O, P. W ojew ski —  Tczew, P. 
Paul —  W arcino, B. Hunert —  Garwolin, P. WinKowskl —  
Podzamik Go lubski, Zaklika Z. —  Warszawa.

T R E Ś Ć  N U M E R U :
Protokół Komisji Likwidacyjnej 
Ruch emerytów w Polsce,
Apel na czasie,
Tabela zaopatrzeń pracown ków służby bezp.sczeństwa, 
Kamień W ielki,
Listy z kraju 
Komunikaty,
Różne.
W ykaz dobrow olnych daików  złożonych w 

Redakcji i Odpowiedzi Redakcji podamy w następ
nym numerze.
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